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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

ABV - Arbeitsgemeinschaft berufsständischer
Versorgungseinrichtungen e. V.

Aktuell seit 20.02.2023 09:52:58

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R001025

Ersteintrag: 23.02.2022

Letzte Änderung: 20.02.2023

Jährliche Aktualisierung: 20.02.2023

Tätigkeitskategorie: Interessenvertretung der auf landesrechtlicher 

Grundlage als Anstalten und Körperschaften des 

öffentlichen Rechts verfassten 

Versorgungseinrichtungen der verkammerten 

Freien Berufe in Deutschland

Kontaktdaten: Adresse:

 Luisenstraße 17

 10117 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +493080093100

E-Mail-Adressen:

info@abv.de

Webseiten:

www.abv.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

340.001 bis 350.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

http://www.abv.de
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1.  

2.  

3.  

4.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

1.  

2.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Rudolf Henke 
Funktion: Vorsitzender des Vorstands

Telefonnummer: +493080093100

E-Mail-Adressen:

info@abv.de

Dr. Eva Hemberger 
Funktion: stellvertretende Vorsitzende des Vorstands

Telefonnummer: +493080093100

E-Mail-Adressen:

info@abv.de

Hartmut Rüdiger 
Funktion: stellvertretender Vorsitzender des Vorstands

Telefonnummer: +493080093100

E-Mail-Adressen:

info@abv.de

Peter Hartmann 
Funktion: Hauptgeschäftsführer

Telefonnummer: +493080093100

E-Mail-Adressen:

phartmann@abv.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (7):
Stefan Strunk 

Dr. iur. Ulrich Krüger 

Jan Wulfetange 

Patricia Köster 

Franco Garbelotto 

Dr. iur. Martin Delhey 

Nicol Nippen 

Zahl der Mitglieder:
91 Mitglieder am 17.02.2023

Mitgliedschaften (4):
Europäische Bewegung Deutschland e. V. (EBD)

Gesellschaft für Versicherungswissenschaft und -gestaltung e. V. (GVG)
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3.  

4.  

Bundesverband Investment und Asset Management e. V. (BVI)

Wirtschaftsrat der CDU e. V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (4):
EU-Gesetzgebung; Institutionelle Fragen der EU; Rente/Alterssicherung; Sonstiges im Bereich 

"Soziale Sicherung"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Die ABV beobachtet und begleitet alle politischen Debatten und Gesetzgebungsarbeiten, die direkt 

oder indirekt die Interessen der berufsständischen Versorgungseinrichtungen der verkammerten 

Freien Berufe betreffen. Dazu gehören schriftliche Positionierungen und die Kontaktaufnahme zu 

beteiligten Institutionen und Personen.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Jahresrechnung_2021.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/65/bd/193199/Jahresrechnung_2021.pdf
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